

Económica	Descrição	Dotações Corrigidas	Receita por cobrar no início do ano	Receitas liquidadas	Liquidações Anuladas	Receitas cobradas brutas	Reembolsos e restituições		Receita cobrada líquida	Receita por cobrar no final do ano	Grau de exec. orçamental da receita
							Emitidos	Pagos			
	RECEITAS CORRENTES	1.396.776,20	1.493,62	1.211.333,82	0,00	1.201.419,52	0,00	0,00	1.201.419,52	9.914,30	86,01%
01	Impostos Directos	250,00	0,00	42,17	0,00	42,17	0,00	0,00	42,17	0,00	16,87%
01 02	Outros										
01 02 02	Imposto Municipal sobre Imóveis	250,00	0,00	42,17	0,00	42,17	0,00	0,00	42,17	0,00	16,87%
02	Impostos Indirectos	110,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
02 02	Outros										
02 02 06	Impostos Especificos Autarq. Locais										
02 02 06 04	Canídeos	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
02 02 06 99	Outros	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
04	Taxas, Multas e Outras Penalidades	138.600,00	275,00	124.532,17	0,00	123.957,17	0,00	0,00	123.957,17	575,00	89,44%
04 01	Taxas										
04 01 23	Taxas Especificas das Autarquias Locais										
04 01 23 01	Mercados e Feiras	8.500,00	0,00	6.456,08	0,00	6.456,08	0,00	0,00	6.456,08	0,00	75,95%
04 01 23 04	Canídeos	9.500,00	0,00	8.827,96	0,00	8.827,96	0,00	0,00	8.827,96	0,00	92,93%
04 01 23 07	Secretaria	5.000,00	0,00	4.722,18	0,00	4.722,18	0,00	0,00	4.722,18	0,00	94,44%
04 01 23 08	Cemitério	30.000,00	0,00	22.707,36	0,00	22.707,36	0,00	0,00	22.707,36	0,00	75,69%
04 01 23 09	Jardins de Infância	15.000,00	0,00	4.442,90	0,00	4.442,90	0,00	0,00	4.442,90	0,00	29,62%
04 01 23 10	Prolongamento Escolar	55.000,00	0,00	74.059,17	0,00	74.059,17	0,00	0,00	74.059,17	0,00	134,65%
04 01 23 11	Mediação	1.000,00	0,00	25,25	0,00	25,25	0,00	0,00	25,25	0,00	2,53%
04 01 23 12	Universidade Senior de Ramalde/UIFP	11.500,00	0,00	1.900,00	0,00	1.900,00	0,00	0,00	1.900,00	0,00	16,52%
04 02	Multas e Outras Penalidades										
04 02 01	Juros de Mora	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
04 02 04	Coimas e Penalidades Contra-Ordenações	1.500,00	275,00	687,50	0,00	112,50	0,00	0,00	112,50	575,00	7,50%
04 02 99	Multas e Penalidades Diversas	1.500,00	0,00	703,77	0,00	703,77	0,00	0,00	703,77	0,00	46,92%
05	Rendimentos de Propriedade	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
05 02	Juros - Sociedades Financeiras										
05 02 01	Bancos e Outras Instituições Financeiras	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
06	Transferências Correntes	1.143.856,20	0,00	1.011.155,37	0,00	1.011.155,37	0,00	0,00	1.011.155,37	0,00	88,40%
06 01	Sociedades e Quase Sociedade N. Financ.										
06 01 01	Públicas	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
06 01 02	Privadas	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
06 03	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL										
06 03 01	Estado										
06 03 01 04	Fundo Financiamento das Freguesias	298.965,00	0,00	298.963,00	0,00	298.963,00	0,00	0,00	298.963,00	0,00	100,00%
06 03 01 05	Direcção Geral das Autarquias Locais	34.500,00	0,00	27.091,94	0,00	27.091,94	0,00	0,00	27.091,94	0,00	78,53%
06 03 01 06	DREN	195.000,00	0,00	182.055,84	0,00	182.055,84	0,00	0,00	182.055,84	0,00	93,36%
06 03 01 99	Outras	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
06 03 06	Estado - Particip. Comum. Proj. Co-Financ.	58.550,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
06 03 09	Serviços e F. A. - S.P. F. e P. A. F. Profissional	37.030,00	0,00	34.168,09	0,00	34.168,09	0,00	0,00	34.168,09	0,00	92,27%
06 05	Administração Local										
06 05 01	Continente - Câmara Municipal do Porto										
06 05 01 01	Actividades	341.000,00	0,00	340.901,00	0,00	340.901,00	0,00	0,00	340.901,00	0,00	99,97%
06 05 01 02	Pré-Escolar	40.000,00	0,00	26.944,51	0,00	26.944,51	0,00	0,00	26.944,51	0,00	67,36%
06 05 01 03	Contratos-Programa	6.500,00	0,00	5.800,00	0,00	5.800,00	0,00	0,00	5.800,00	0,00	89,23%
06 05 01 04	Consignadas (Eleições)	12.211,20	0,00	12.211,20	0,00	12.211,20	0,00	0,00	12.211,20	0,00	100,00%
06 05 01 05	Actividades de Enriquecimento Curricular	115.000,00	0,00	82.815,00	0,00	82.815,00	0,00	0,00	82.815,00	0,00	72,01%
06 05 01 06	Outras	3.500,00	0,00	204,79	0,00	204,79	0,00	0,00	204,79	0,00	5,85%

Económica	Descrição	Dotações Corrigidas	Receita por cobrar no início do ano	Receitas liquidadas	Liquidações Anuladas	Receitas cobradas brutas	Reembolsos e restituições		Receita cobrada líquida	Receita por cobrar no final do ano	Grau de exec. orçamental da receita
							Emitidos	Pagos			
07	Venda Bens e Serviços Correntes	97.250,00	75,00	60.677,97	0,00	60.602,97	0,00	0,00	60.602,97	75,00	62,32%
07 01	Venda de Bens										
07 01 03	Publicações e Impressos	2.000,00	0,00	2.091,64	0,00	2.091,64	0,00	0,00	2.091,64	0,00	104,58%
07 01 08	Venda de Bens - Mercadorias	12.000,00	0,00	13.766,02	0,00	13.766,02	0,00	0,00	13.766,02	0,00	114,72%
07 01 12	Cemitério - Espólio	6.000,00	0,00	1.610,00	0,00	1.610,00	0,00	0,00	1.610,00	0,00	26,83%
07 01 13	Fotomonografia e Memórias de Ramalde	15.000,00	0,00	710,00	0,00	710,00	0,00	0,00	710,00	0,00	4,73%
07 01 99	Outros	500,00	0,00	215,55	0,00	215,55	0,00	0,00	215,55	0,00	43,11%
07 02	Serviços										
07 02 01	Serviços-Aluguer de Espaços e Equipamentos	1.000,00	0,00	750,00	0,00	750,00	0,00	0,00	750,00	0,00	75,00%
07 02 08	Serviços S. R. C. e de Desporto										
07 02 08 01	Serviços Diversos	30.000,00	0,00	21.415,80	0,00	21.415,80	0,00	0,00	21.415,80	0,00	71,39%
07 02 08 05	Universidade Senior de Ramalde/UIFP	8.500,00	0,00	867,00	0,00	867,00	0,00	0,00	867,00	0,00	10,20%
07 02 09	Serviços Específicos das Autarquias										
07 02 09 05	Cemitérios	1.000,00	0,00	272,27	0,00	272,27	0,00	0,00	272,27	0,00	27,23%
07 02 09 99	Outros	750,00	75,00	102,50	0,00	27,50	0,00	0,00	27,50	75,00	3,67%
07 02 10	Certificação de Fotocópias	2.000,00	0,00	2.536,62	0,00	2.536,62	0,00	0,00	2.536,62	0,00	126,83%
07 03	Rendas										
07 03 02	Edifícios	6.500,00	0,00	6.900,00	0,00	6.900,00	0,00	0,00	6.900,00	0,00	106,15%
07 03 02 99	Outras - Ossários e Columbários	12.000,00	0,00	9.440,57	0,00	9.440,57	0,00	0,00	9.440,57	0,00	78,67%
08	Outras Receitas Correntes	16.660,00	1.143,62	14.926,14	0,00	5.661,84	0,00	0,00	5.661,84	9.264,30	33,98%
08 01	Outras										
08 01 99	Outras										
08 01 99 04	Serviços Prestados (Serviços Gráficos)	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
08 01 99 05	Refeições Fornecidas pelo Jardim Infância	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
08 01 99 06	CTT	3.000,00	0,00	2.870,64	0,00	2.870,64	0,00	0,00	2.870,64	0,00	95,69%
09 01 99 07	Cobrança de Águas	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
09 01 99 08	Água e Luz dos Mercados de Levante	5.000,00	0,00	3.356,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.356,40	0,00%
08 01 99 99	Diversas	8.500,00	1.143,62	8.699,10	0,00	2.791,20	0,00	0,00	2.791,20	5.907,90	32,84%
	RECEITAS DE CAPITAL	86.981,61	0,00	72.112,61	0,00	72.112,61	0,00	0,00	72.112,61	0,00	82,91%
09	Venda de Bens de Investimento	47.500,00	0,00	32.641,00	0,00	32.641,00	0,00	0,00	32.641,00	0,00	68,72%
09 01	Terrenos										
09 01 10	Famílias										
09 01 10 01	Jazigos	17.500,00	0,00	23.843,40	0,00	23.843,40	0,00	0,00	23.843,40	0,00	136,25%
09 01 10 02	Sepulturas Perpétuas	20.000,00	0,00	7.528,20	0,00	7.528,20	0,00	0,00	7.528,20	0,00	37,64%
09 04	Outros Bens de Investimento										
09 04 10	Famílias										
09 04 10 03	Outros (Ossários e Columbários)	10.000,00	0,00	1.269,40	0,00	1.269,40	0,00	0,00	1.269,40	0,00	12,69%
13	Outras Receitas de Capital	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
13 01	Outras										
13 01 99	Outras	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
16	Saldo da Gerência Anterior	39.471,61	0,00	39.471,61	0,00	39.471,61	0,00	0,00	39.471,61	0,00	100,00%
16 01	Saldo Orçamental	39.471,61	0,00	39.471,61	0,00	39.471,61	0,00	0,00	39.471,61	0,00	100,00%
	TOTAL DAS RECEITAS	1.483.757,81	1.493,62	1.283.446,43	0,00	1.273.532,13	0,00	0,00	1.273.532,13	9.914,30	85,83%

Órgão Executivo

Em, 14 de Abril de 2014

A. J. J. J.